
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 39084Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, RISORSE AGROALIMENTARI E FORESTAZIONESETTORE 1 - COORDINAMENTO DELLE ATTIVITA’ DIPARTIMENTALI, USI CIVICI,BIODIVERSITA’
____________________________________________________________________________

Assunto il 05/10/2023
Numero Registro Dipartimento 1245
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 14163 DEL 05/10/2023

Oggetto: Approvazione Elenco degli Istruttori e Periti Demaniali ai sensi dell’art. 3, comma 2, delRegolamento Regionale n. 10 del 05.12.2022 di attuazione dell’art.13 della l.r. 18/2007 recante“norme in materia di usi civici”

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



Cod. Proposta 39084Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE GENERALE
VISTI

- la L.R. del 13/05/1996 n. 7 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativadella Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale” ed in particolare gli artt. 28 e 30 cheindividuano compiti e responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale e delDirigente responsabile di Settore;
- la D.G.R. n. 159 del 20.04.2022 concernente: “Misure per garantire la funzionalità dellastruttura organizzativa della Giunta Regionale– Approvazione Regolamento diriorganizzazione delle strutture della Giunta regionale. Abrogazione regolamento regionale07 novembre 2021, n. 9”;
- il D.D.G. n. 5079 dell’11/05/2022 avente per oggetto “Dipartimento Agricoltura, RisorseAgroalimentari e Forestazione — Adempimenti di cui alla D.G.R. n. 159 del 20.04.2022.Micro-organizzazione”;
- la D.G.R. n. 665 del 14/12/2022 “Misure per garantire la funzionalità della strutturaorganizzativa della Giunta Regionale – Approvazione regolamento di riorganizzazione dellestrutture della Giunta regionale. Abrogazione regolamento regionale 20 aprile 2022, n. 3”;
- il D.D.G. n. 16831 del 20/12/2022 avente per oggetto: "Dipartimento Agricoltura, RisorseAgroalimentari - Forestazione – Adempimenti di cui alla D.G.R. 665 del 14.12.2022. Micro-Organizzazione Settore n. 7 e n. 9”;
- il D.P.G.R. n. 134 del 29/12/2022, con il quale è stato conferito al Dr. Giacomo Giovinazzol’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento “Agricoltura e Risorse Agroalimentari -Forestazione”;
- la D.G.R. n. 118 del 31/03/2023 concernente “Approvazione Piano Integrato di Attività eOrganizzazione 2023/2025” che comprende il Piano della Performance regionale, il PianoTriennale di prevenzione della corruzione e trasparenza, il Piano delle Azioni Positive ed ilPiano triennale di formazione del personale, così come modificato dalla D.G.R. n. 490 del19/09/2023;
- il D.D.G. n. 2537 del 22/02/2023 avente per oggetto “Assegnazione obiettivi ai Dirigenti deiSettori del Dipartimento Agricoltura, Risorse Agroalimentari - Forestazione – anno 2023 conil quale sono stati conferiti, tra gli altri, gli obiettivi da raggiungere anche al dirigente delSettore n. 1;
- il Decreto del Dirigente del Settore n.1 n. 2823 del 01.03.2023 avente per oggetto“Individuazione dei responsabili del procedimento ed assegnazione delle mansioni edobiettivi anno 2023 ai dipendenti del Settore n. 1 “Coordinamento delle Attività Dipartimentali,usi civici, biodiversità” con il quale, tra l’altro, al funzionario Vincenzo Sangiovanni vieneassegnata la responsabilità dei procedimenti in materia di usi civici;
- la deliberazione di Giunta Regionale n. 297 del 23.06.2023 con la quale è stata individuata,per l’incarico di direzione del Settore n. 1 “Coordinamento delle attività dipartimentali, Usicivici, Biodiversità”, la Dott.ssa Francesca Palumbo, dirigente già assegnata al Dipartimento,ai sensi dell’art. 7, comma 6, del R.R. n. 10/2021, che prevede che “qualora un medesimodirigente di ruolo sia contestualmente individuato per il conferimento di più posizionidirigenziali, la Giunta Regionale ne prende atto e, tenuto conto delle concrete esigenze difunzionalità organizzativa, decide a quale individuazione sia opportuno dare seguito”;
- il D.D.G. n. 9396 del 03/07/2023 con il quale è stato conferito alla dirigente Dott.ssaFrancesca Palumbo, prendendo atto delle determinazioni assunte dalla Giunta Regionalecon la deliberazione n. 297 del 23/06/2023, l’incarico di Dirigente del Settore n. 1“Coordinamento delle attività dipartimentali, Usi civici, Biodiversità” con decorrenza dal 3luglio 2023 e per la durata di anni tre;



Cod. Proposta 39084Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

- il D.D.G. n. 13536 del 26/09/2023 recante all’oggetto D.G.R. n. 490 del 19/09/2023 –Rimodulazione obiettivi dirigenti dei settori del Dipartimento “Agricoltura, RisorseAgroalimentari – Forestazione” - Anno 2023;
ATTESTATA l’assenza di cause di incompatibilità e/o conflitto d’interessi per il funzionario ed iDirigenti firmatari del presente decreto, ai sensi della normativa sulla prevenzione della corruzionee sulla trasparenza e pubblicità degli atti (L. n. 190/2012 e D.lgs.33/2013), dell'art. 53 del D. Lgs.165/2001, dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e s.m.i., degli articoli 6 e 7 del Codice dicomportamento del personale in servizio presso gli uffici della Giunta della Regione Calabria,approvato con deliberazione della Giunta Regionale n. 357 del 21 luglio 2023;
VISTI

- la legge 16 giugno 1927, n. 1766 di conversione in legge del R. D. 22 maggio 1924, n. 751,riguardante il riordinamento degli usi civici nel Regno;
- il R.D. 26 febbraio 1928, n. 332 di approvazione del regolamento per la esecuzione dellalegge 16 giugno 1927, n. 1766, sul riordinamento degli usi civici del Regno;
- la legge 11 giugno 1925, n. 988 di Conversione in legge del r.d.l. 15 luglio 1923, n. 1717, perla riforma delle disposizioni sulla affrancazione dei canoni, censi ed altre prestazioni perpetue;
- il R.D. 15 novembre 1925, n. 2180 con il quale è stata approvato il regolamento per laliquidazione delle competenze ai delegati tecnici, agli istruttori ed ai periti incaricati delleoperazioni di riordinamento degli usi civici nel Regno;
- la legge 10 luglio 1930 n. 1078 rubricata “Definizione delle controversie in materia di usi civici”;
- la legge 17 aprile 1957, n. 278 rubricata “Costituzione dei Comitati per l'amministrazioneseparata dei beni civici frazionali”;
- la Legge 8 luglio 1980, n. 319 concernente “Compensi spettanti ai periti, ai consulenti tecnici,interpreti e traduttori per le operazioni eseguite a richiesta dell'autorità giudiziaria”;
- la legge 20 novembre 2017 n. 168 e ss.mm.ii concernete “Norme in materia di dominicollettivi”;
- la Legge Regionale n. 18 del 21/08/2007 e ss.mm.ii. che, nel dettare norme in materia di UsiCivici, ha adottato una disciplina organica delle funzioni amministrative in materia di usi civicie di gestione delle terre civiche;
- l’art. 13 della Legge Regionale 18/2007 che istituisce l’Albo regionale degli istruttori e peritidemaniali demandando al regolamento di attuazione la formazione, la tenuta e l’accessoall’albo e contemporaneamente istituisce la Commissione per la vigilanza sull’albo;

CONSIDERATO che, a norma dell’art. 14, comma 1, della L.R. n. 18/2007, le funzioni amministrativeconcernenti la liquidazione degli usi civici, la verifica demaniale di terre oggetto di usi civici, lalegittimazione di occupazioni abusive e l’affrancazione, la gestione e la classificazione dei terreni diuso civico, sono state conferite ai Comuni;
ATTESO che l’art. 25 della l.r. 18/2007 - Norma sul trasferimento di competenza – al comma 1stabilisce che “al momento dell'entrata in vigore della presente legge, cessano di diritto le competenzeattualmente in capo alla Regione”;
VISTI

- il decreto dirigenziale n. 12872 del 24/10/2022 avente ad oggetto “Decreto dirigenziale n.6060 del 01/06/2022 concernente “modifica ed integrazione del decreto dirigenziale n. 5575del 01/06/2018 e del decreto dirigenziale n. 16527 del 19/12/2019 - indicazioni operativesull’incarico del pid ai sensi della normativa vigente” – Approvazione risultanze delle verifichedella Commissione di cui al punto 1 del D.D. 6060/2022”;
- il Decreto dirigenziale n. 1154 del 27/01/2023 con il quale si è proceduto alla rettifica inautotutela dell'elenco di cui al precedente DDG n. 12872 del 24/10/2022;



Cod. Proposta 39084Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

- la D.G.R. n. 324 del 25 luglio 2022 concernente “attuazione degli artt. 8, 9 e 10 della l.r.18/2007. Approvazione del piano straordinario di accertamento per la ricognizione delle terredi uso civico e per la redazione del registro generale delle terre civiche della regione Calabria”;
- la D.G.R. n. 567 del 31 ottobre 2022 concernente l’approvazione del Regolamento diattuazione dell’art. 13 della L.R. 18/2007. Disciplina dell’Albo regionale degli Istruttori e peritidemaniali;
- la Deliberazione n. 576 del 15/11/2022 con la quale la Giunta Regionale ha approvato ilDisegno di Legge concernente: “Modifiche ed integrazioni alla legge regionale 21 agosto2007, n. 18 (norme in materia di usi civici)”;

VISTO il Regolamento regionale n. 10 del 05 dicembre 2022, pubblicato sul BURC n. 273 di pari data,concernente “Regolamento di attuazione dell’art.13 della l.r. 18/2007. Disciplina dell’albo regionaledegli istruttori e periti demaniali”, approvato dalla Giunta Regionale in via definitiva con deliberazionen. 632 del 02/12/2022, a seguito del parere favorevole n. 12/12^ della Sesta CommissionePermanente del Consiglio Regionale della Calabria, espresso nella seduta del 10 novembre 2022, ilquale disciplina l’albo regionale degli istruttori e periti demaniali in materia di usi civici;
VISTO il decreto dirigenziale n. 1642 del 07/02/2023 recante l’approvazione avviso pubblico per lamanifestazione di interesse ai fini dell’iscrizione nell’albo regionale degli istruttori e periti demaniali dicui all’art. 13 della l.r. n. 18/2007 recante “norme in materia di usi civici”;
DATO ATTO che l’avviso pubblico per manifestazione di interesse, ai fini dell’iscrizione nell’alboregionale degli istruttori e periti demaniali di cui all’art. 13 della l.r. n. 18/2007, è stato pubblicato sulsito istituzionale dell’Ente in data 07.02.2023;
VISTO il decreto dirigenziale n. 3584 del 14/03/2023 recante la nomina della Commissione per lavigilanza sull’albo degli istruttori e periti demaniali ai sensi dell’art. 3, comma 2, del regolamentoregionale n. 10 del 05.12.2022 di attuazione dell’art.13 della l.r. 18/2007 recante “norme in materiadi usi civici”;
CONSIDERATO che con pec del 28/09/2023 recante la nota prot. n. 422302 del 28/09/2023 esuccessive integrazione con pec del 29/09/2023 e del 04/10/2023, il Presidente della Commissioneper la vigilanza sull’albo degli istruttori e periti demaniali, in esito alla conclusione dell’attività dellaCommissione ai sensi dell’art. 3 c.3 del Regolamento 10/2022, ha trasmesso il verbale conclusivocon l’Elenco regionale degli Istruttori e periti demaniali (ALLEGATO A) nonché l’elenco dei nonammessi con relativa motivazione (ALLEGATO B);
RITENUTO di dover procedere all’approvazione dell’Elenco regionale degli Istruttori e periti demaniali(ALLEGATO A) nonché dell’elenco dei non ammessi con relativa motivazione (ALLEGATO B), qualeprovvedimento conclusivo in esito all’attività svolta dalla Commissione per la vigilanza sull’albo degliistruttori e periti demaniali, ai sensi dell’art. 3, comma 3, del regolamento regionale n. 10 del05.12.2022 di attuazione dell’art.13 della l.r. 18/2007 recante “norme in materia di usi civici”;
CONSIDERATO che l’Elenco regionale degli Istruttori e periti demaniali sarà aggiornato, di norma,al 30 giugno di ogni anno mediante l'inserimento di coloro che abbiano presentato istanza e lecancellazioni necessarie, in esito all’attività di valutazione svolta dalla Commissione per la vigilanzasull’albo degli istruttori e periti demaniali;
PRESO ATTO, per come stabilito dal decreto dirigenziale n. 1642 del 07/02/2023, che dalla datapubblicazione sul sito istituzionale dell’Elenco regionale degli Istruttori e periti demaniali vienerevocata la short list aggiornata da ultimo con decreto dirigenziale n. 1154 del 27/01/2023 di rettificadel DDG n. 12872 del 24/10/2022, riguardante i professionisti già inseriti nella short list regionaleapprovata con decreto dirigenziale n. 650 del 18 gennaio 2013 e con decreto dirigenziale n. 5575 del01/06/2018 dal momento che la stessa short list era stata costituita “nelle more dell’approvazione delregolamento di attuazione della citata legge regionale n. 18/2007, che disciplina la formazione, latenuta e l’accesso all’Albo” (cfr. decreti dirigenziali n. 15639 del 2 novembre 2012 e n. 1333 del05/03/2018);
PRESO ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri finanziari a caricodell’Amministrazione regionale in quanto i compensi da corrispondere agli istruttori e ai periti



Cod. Proposta 39084Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

demaniali sono posti a carico dei soggetti nel cui interesse sono eseguite le operazioni peritali aisensi della normativa vigente;
Su Proposta del Responsabile di Procedimento che attesta la regolarità amministrativa nonché lalegittimità e correttezza del presente atto;

D E C R E T A
per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:
1. di approvare l’Elenco regionale degli Istruttori e periti demaniali (ALLEGATO A al presente atto)nonché l’elenco dei non ammessi con relativa motivazione (ALLEGATO B al presente atto),quale provvedimento conclusivo in esito all’attività svolta dalla Commissione per la vigilanzasull’albo degli istruttori e periti demaniali, ai sensi dell’art. 3, comma 3, del regolamento regionalen. 10 del 05.12.2022 di attuazione dell’art.13 della l.r. 18/2007 recante “norme in materia di usicivici”;
2. di precisare che l’Elenco regionale degli Istruttori e periti demaniali, ai sensi del regolamentoregionale n. 10 del 05.12.2022 di attuazione dell’art.13 della l.r. 18/2007 recante “norme inmateria di usi civici” sarà aggiornato, di norma, al 30 giugno di ogni anno mediante l'inserimentodi coloro che abbiano presentato istanza e le cancellazioni necessarie, in esito all’attività divalutazione svolta dalla Commissione per la vigilanza sull’albo degli istruttori e periti demanialinominata con decreto dirigenziale n. 3584 del 14/03/2023;
3. di revocare, per come stabilito dal decreto dirigenziale n. 1642 del 07/02/2023, dalla datapubblicazione sul sito istituzionale del presente provvedimento, la short list aggiornata da ultimocon decreto dirigenziale n. 1154 del 27/01/2023 di rettifica del DDG n. 12872 del 24/10/2022;
4. di notificare il presente provvedimento al Presidente della Commissione per la vigilanza sull’albodegli istruttori e periti demaniali ed all’Ufficio del Commissariato degli Usi Civici della Calabria;
5. di dare atto che la pubblicazione del presente provvedimento ha valenza di notifica per tutti iSindaci di Comuni Calabresi;
6. di provvedere alla pubblicazione integrale del provvedimento sul BURC a cura del DirigenteGenerale, ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011, n. 11, e nel rispetto delle Reg. UE2016/679 e sul sito istituzionale della Regione Calabria ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33e ai sensi della L.R. 6 aprile 2011, n. 11, e nel rispetto del Regolamento UE n. 2016/679;
7. di stabilire che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale AmministrativoRegionale di Catanzaro da proporsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario alPresidente della Repubblica, da proporsi entro 120 giorni, entrambi decorrenti dalla notificadell’atto, dalla comunicazione o dalla piena conoscenza dello stesso.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoVincenzo Sangiovanni(con firma digitale) Sottoscritta dal DirigenteFRANCESCA PALUMBO(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente GeneraleGiacomo Giovinazzo(con firma digitale)



n.o. Cognome Nome Sezione interessata
Albo professionale di 

appartenenza
pec Esito

1 Arone Renato Savio a) e b) Istruttori e periti demaniali Agronomi e Forestali r.arone@conafpec.it iscritta

2 Baffa Giuseppe a) e b) Istruttori e periti demaniali Geometri geomgiuseppebaffa@pec.it iscritta

3 Bertucci Raffaele Mariano b) Periti demaniali Agronomi e Forestali r.bertucci@epap.conafpec.it iscritta

4 Calabrò Domenico Giuseppe b) Periti demaniali Architetti dacalabro@oappc-rc.it iscritta

5 Caridi Antonio Maria a) e b) Istruttori e periti demaniali Agronomi e Forestali a.caridi@epap.conafpec.it iscritta

6 Caristo Renato b) Periti demaniali Geometri renato.caristo@geopec.it iscritta

7 Certomà Paola b) Periti demaniali Agronomi e Forestali p.certma@conafpec.it iscritta

8 Chiera Eleonora a) e b) Istruttori e periti demaniali Agronomi e Forestali e.chiera@conafpec.it iscritta

9 Chiera Lorenzo a) e b) Istruttori e periti demaniali Periti agrari lorenzo.chiera@pec.it iscritta

10 Chiera Serafino a) e b) Istruttori e periti demaniali Periti agrari serafino.chiera@pec.it iscritta

11 Colacino Domenico a) e b) Istruttori e periti demaniali Ingegneri domenico.colacino@ingpec.eu iscritta

12 Colistra Vincenzo b) Periti demaniali Periti agrari vincoli@pec.it iscritta

13 Corrone Rocco a) e b) Istruttori e periti demaniali Architetti rcorrone@oappc-rc.it iscritta

14 Cosentino Gennaro a) e b) Istruttori e periti demaniali Geometri gennaro.cosentino1@geopec.it iscritta

15 Cosentino Salvatore b) Periti demaniali Geometri geomscosentino@pec.it iscritta

16 Cosmo Arena a) e b) Istruttori e periti demaniali Ingegneri ing.arena@altapec.it iscritta

17 Costabile Eugenio a) e b) Istruttori e periti demaniali Ingegneri eugenio.costabile.c1245@ingpec.eu iscritta

18 Covello Pasquale b) Periti demaniali Periti agrari pasquale.covello@pec.enpaia.it iscritta

19 Covucci Carmine b) Periti demaniali
Periti industriali -perito 

Edile – Geometri
carmine.covucci@pec.eppi.it iscritta

20 Curto Armando a) e b) Istruttori e periti demaniali Architetti armando.curto@archiworldpec.it iscritta

21 Daniele Giovanni a) e b) Istruttori e periti demaniali Agrotecnici giovannid@pecagrotecnici.it iscritta

22 D'Atri Mariarosaria a) e b) Istruttori e periti demaniali Ingegneri mariarosaria.datri.c6701e@ingpec.eu iscritta

23 De Vuono Andrea a) e b) Istruttori e periti demaniali Geometri andrea.de.vuono@geopec.it iscritta

24 Di Falco Paolo b) Periti demaniali Agrotecnici difalcopaolo79@pecagrotecnici.it iscritta

25 Ferrieri Ottaviano a) e b) Istruttori e periti demaniali Ingegneri studiof8@pec.it iscritta

26 Fratto Simone b) Periti demaniali Architetti arc.simonefratto@archiworldpecit iscritta

27 Furfaro Antonio Carmelo a) e b) Istruttori e periti demaniali Architetti acfurfaro@pec.regione.calabria.it iscritta

28 Fusco Giuseppe a) e b) Istruttori e periti demaniali Agronomi e Forestali giuseppe.fusco@epap.conafpec.it iscritta

29 Gagliese Errico b) Periti demaniali Geometri errico.gaglianese@geopec.it iscritta

30 Gallicchio Giovanni a) e b) Istruttori e periti demaniali Agronomi e Forestali g.gallicchio@epap.conafpec.it iscritta

31 Gallicchio Carlo a) e b) Istruttori e periti demaniali Agronomi e Forestali c.galicchio@epap.conafpec.it iscritta

32 Gallicchio Luigi a) e b) Istruttori e periti demaniali Agronomi e Forestali l.gallicchio@epap.conafpec.it iscritta

33 Ganino Adriano b) Periti demaniali Agronomi e Forestali a.ganino@conafpec.it iscritta

34 Giunta Annunziata a) e b) Istruttori e periti demaniali Ingegneri annunziata.giunta@ingpec.eu iscritta

35 Iannelli Francesco a) e b) Istruttori e periti demaniali Agronomi e Forestali f.iannelli@conafpec.it iscritta

ALLEGATO A

Pagina 1 di 2



36 Iannuzzi Francesco b) Periti demaniali
architetti pianificatori 

paesaggisti conservatori 
arch.iannuzzi@pec.it iscritta

37 Labriola Michele a) e b) Istruttori e periti demaniali Geometri michele.labriola@geopec.it iscritta

38 Laurenzano Rita Carolina a) e b) Istruttori e periti demaniali Ingegneri rita.laurenzano.ing@ingpec.eu iscritta

39 Lorecchio Umberto a) e b) Istruttori e periti demaniali Agronomi e Forestali u.lorecchio@epep.conafpec.it iscritta

40 Maimone Cristian b) Periti demaniali
Geometri - Periti 

industriali -perito Edile
cristian.maimone@pec.eppi.it iscritta

41 Maio Cataldo a) e b) Istruttori e periti demaniali Periti agrari e laureati maiocataldo@arubapec.it iscritta

42 Mandari Claudio b) Periti demaniali Architetti claudio.mandari@archiworldpec.it iscritta

43 Marino Orietta b) Periti demaniali Ingegneri orietta.narino@ingpec.eu iscritta

44 Mollo Massimo a) e b) Istruttori e periti demaniali Geometri massimo.mollo@geopec.it iscritta

45 Montesanti Stefania a) e b) Istruttori e periti demaniali Ingegneri stefania.montesanti@ingpec.eu iscritta

46 Murdaca Raffaele a) Istruttori demaniali Agrotecnici raf.pim@pec.it iscritta

47 Nastasi Antonio a) e b) Istruttori e periti demaniali Architetti antonionastasi@archiworldpec.it iscritta

48 Pagliaro Antonio b) Periti demaniali periti industriali antonio.pagliaro@pec.perind.it iscritta

49 Palopoli Mario Domenico a) e b) Istruttori e periti demaniali Geometri mariodomenico@pec.it iscritta

50 Pandullo Nicola a) e b) Istruttori e periti demaniali Agronomi e Forestali n.pandullo@epap.conafpec.it iscritta

51 Parisi Francesco b) Periti demaniali Geometri francesco.parisi@geopec.it iscritta

52 Perri Luigi a) e b) Istruttori e periti demaniali Geometri luigi.perri@geopec.it iscritta

53 Pignataro Franco b) Periti demaniali Agronomi e Forestali f.pignataro@epap.conafpec.it iscritta

54 Pingitore Robertino a) e b) Istruttori e periti demaniali Geometri robertino.pingitore@geopec.it iscritta

55 Preteroti Domenico a) e b) Istruttori e periti demaniali Agronomi e Forestali d.preteroti@conafpec.it iscritta

56 Pugliano Antonio a) e b) Istruttori e periti demaniali Agronomi e Forestali a.pugliano@epap.conafpec.it iscritta

57 Rajani Francesco b) Periti demaniali Agronomi e Forestali f.rajani@epap.conafpec.it iscritta

58 Rocca Francesco a) e b) Istruttori e periti demaniali Architetti francesco.rocca2@archiworldpec.it iscritta

59 Rocco Vincenzo a) e b) Istruttori e periti demaniali Ingegneri vincenzo.rocco69@pec.it iscritta

60 Romeo Benedetto a) e b) Istruttori e periti demaniali Ingegneri benedetto.romeo@ingpec.eu iscritta

61 Russo Roberto b) Periti demaniali Agronomi e Forestali roberto.russo@conafpec.it iscritta

62 Sabatino Roberto b) Periti demaniali Agronomi e Forestali r.sabatino@epap.conafpec.it iscritta

63 Scalfaro Francesco b) Periti demaniali Agronomi e Forestali f.scalfaro@epap.conafpec.it iscritta

64 Sisca Damiano a) e b) Istruttori e periti demaniali Architetti damiano.sisca@archiworldpec.it iscritta

65 Sommario Francesco b) Periti demaniali Geometri francesco.cosentino3@geopec.it iscritta

66 Sommario Silvio a) e b) Istruttori e periti demaniali Ingegneri silvio.sommario.110@ingpec.eu iscritta

67 Tamburi Pietro b) Periti demaniali Agronomi e Forestali p.tamburi@epap.conafpec.it iscritta

68 Tramaglino Giannatale b) Periti demaniali Periti agrari giannataletramaglino@pecprofessionisti.com iscritta

69 Trifilio Giuseppe b) Periti demaniali Ingegneri giuseppe.trifilio.d9811e@ingpec.eu iscritta

70 Vigliarolo Giuseppe a) e b) Istruttori e periti demaniali Architetti gvigliarolo@oappc-rc.it iscritta

71 Vozzo Vincenzo a) e b) Istruttori e periti demaniali Agronomi e Forestali v.vozzo@epap.conafpec.it iscritta

72 Zizza Gennaro a) e b) Istruttori e periti demaniali Ingegneri gennaro.zizza@ingpec.eu iscritta

Pagina 2 di 2



n.o. Cognome Nome Sezione interessata
Albo professionale di 

appartenenza
NOTE pec Esito

1 Accurso Giuseppe b) Periti demaniali Geometri

Manca la specifica esperienza 

professionale e lavorativa in 

materia di usi civici. Manca la 

dichiarazione del DPR 445/2000 

da allegare al curriculum. Manca 

autorizzazione al trattamento dei 

dati personali.

giuseppe.accurso@pec.eppi.it non iscritta

2 Amante Giuseppe a) e b) Istruttori e periti demaniali Agronomi e Forestali

Manca la specifica esperienza 

professionale e lavorativa in 

materia di usi civici

g.amante@epap.conafpec.it non iscritta

3 Basile Giuseppina b) Periti demaniali Agrotecnico

Manca la Documentazione che 

evidenzi la specifica 

professionalità ed esperienza 

lavorativa maturata e/o acquisita 

in materia di usi civici ed  

eventuali specializzazioni 

basilegiuseppina@pecagrotecnici.it non iscritta

4 Biafora Salvatore b) Periti demaniali Agronomi e Forestali

Manca la specifica esperienza 

professionale e lavorativa in 

materia di usi civici

s.biafora@epap.conafpec.it non iscritta

5 Bloise Giuseppe a) e b) Istruttori e periti demaniali Geometri

Manca la specifica esperienza 

professionale e lavorativa in 

materia di usi civici

giuseppe.bloise@geopec.it non iscritta

6 Calabretta Giuseppe b) Periti demaniali Agronomi e Forestali
domanda non firmata da 

escludere come da bando
g.calabretta@conafpec.it non iscritta

7 Capalbo Luigi a) e b) Istruttori e periti demaniali Geometri

Manca la specifica esperienza 

professionale e lavorativa in 

materia di usi civici

luigi.capalbo@geopec.it non iscritta

8 Carbone Andrea a) e b) Istruttori e periti demaniali

Manca la specifica esperienza 

professionale e lavorativa in 

materia di usi civici. Manca la 

dichiarazione del DPR 445/2000 

da allegare al curriculum

a.carbone@conafpec.it non iscritta

9 Carere Fortunato Renato b) Periti demaniali Architetti

Manca la specifica esperienza 

professionale e lavorativa in 

materia di usi civici

fcarere@oappc-rc.it non iscritta

10 Chiappetta Giuseppe b) Periti demaniali Agronomi e Forestali

Manca la dichiarazione del DPR 

445/2000 da allegare al 

curriculum

g.chiappetta@epap.conafpec.it non iscritta

11 Ciacco Antonio b) Periti demaniali Architetti

Manca la specifica esperienza 

professionale e lavorativa in 

materia di usi civici

antonio.ciacco@pec.it non iscritta

12 Ciancia Giuseppe b) Periti demaniali Agronomi e Forestali

Manca la specifica esperienza 

professionale e lavorativa in 

materia di usi civici

g.ciancia@conafpec.it non iscritta

13 De Seta Roberto a) e b) Istruttori e periti demaniali Agronomi e Forestali

Manca la dichiarazione del DPR 

445/2000 da allegare al 

curriculum

r.de_seta@epap.conafpec.it non iscritta

14 Del Sordo Sergioser b) Periti demaniali Periti agrari

Manca la specifica esperienza 

professionale e lavorativa in 

materia di usi civici – il 

curriculum vitae è datato 2020

sergio.delsordo@pec.it non iscritta

15 Dorato Francesca b) Periti demaniali Ingegneri

Manca la dichiarazione del DPR 

445/2000 e del trattamento dati 

personali da allegare al 

curriculum

ingfrancescadorato@pec.it non iscritta

16 Fabiano Francesco Marco a) e b) Istruttori e periti demaniali Geometri

Manca la specifica esperienza 

professionale e lavorativa in 

materia di usi civici

francesco.fabiano@pec.it non iscritta

17 Falbo Giuseppe a) e b) Istruttori e periti demaniali Architetti

Manca la specifica esperienza 

professionale e lavorativa in 

materia di usi civici - Manca la 

dichiarazione del DPR 445/2000 

da allegare al curriculum

giuseppefalbo@archworldpec.it non iscritta

18 Giuffrè Francesca b) Periti demaniali Agronomi e Forestali

Manca la specifica esperienza 

professionale e lavorativa in 

materia di usi civici. Manca 

autorizzazione al trattamento dei 

dati personali. Indicare l’ordine  

professionale di appartenenza.

f.giuffre@conafpec.it non iscritta

19 Gullifa Domenico b) Periti demaniali Geologi

Manca la specifica esperienza 

professionale e lavorativa in 

materia di usi civici

gullifadomenico@pec.epap.it non iscritta

ALLEGATO B

Pagina 1 di 2



20 Lagioia Pietro b) Periti demaniali Geometri

Manca la specifica esperienza 

professionale e lavorativa in 

materia di usi civici

pietro.lagioia@geopec.it non iscritta

21 Luzzi Pietro a) e b) Istruttori e periti demaniali Architetti

Manca la specifica esperienza 

professionale e lavorativa in 

materia di usi civici - Manca la 

dichiarazione del DPR 445/2000  

da allegare al curriculum

pietroluzzi@archiworldpe.it non iscritta

22 Malandrino Quirino a) e b) Istruttori e periti demaniali Agronomi e Forestali

Manca la specifica esperienza 

professionale e lavorativa in 

materia di usi civici

q.malandrino@conafpec.it non iscritta

23 Mazzei Attilio b) Periti demaniali Architetti

Manca la specifica esperienza 

professionale e lavorativa in 

materia di usi civici e la firma 

nel curriculum vitae

attilio.mazzei@archiworldpec.it non iscritta

24 Mercuri Rocco Geometri
La domanda si riferisce al Bando 

del 2012
gsf.mercurystudy@gmail.com non iscritta

25 Minniti Pasquale b) Periti demaniali Agronomi e Forestali

Manca la specifica esperienza 

professionale e lavorativa in 

materia di usi civici - Manca la 

dichiarazione del DPR 445/2000 

da allegare al curriculum

pasqualeminniti@pec.it non iscritta

26 Mollo Massimo Geometri
manca la scelta della sezione 

istruttori e periti demaniali
massimo.mollo@geopec.it non iscritta

27 Pallone Antonio Carmelo Architetti

Manca la specifica esperienza 

professionale e lavorativa in 

materia di usi civici. Manca la 

dichiarazione del DPR 445/2000 

da allegare al curriculum

acpallone@oappc-rc.it non iscritta

28 Perri Pasquale b) Periti demaniali Agronomi e Forestali

Manca la specifica esperienza 

professionale e lavorativa in 

materia di usi civici - Manca la 

dichiarazione del DPR 445/2000 

da allegare al curriculum

pasqualeperriagronomo@pec.it non iscritta

29 Piacente Claudio b) Periti demaniali Agrotecnico

Manca la documentazione che 

evidenzi la specifica 

professionalità ed esperienza 

lavorativa maturata e/o acquisita 

in materia di usi civici ed  

eventuali specializzazioni e la 

comprovata esperienza in estimo 

legale ed estimo agrario 

debitamente sottoscritto e 

autocertificato 

piacenteclaudio@pecagrotecnici.it non iscritta

30 Pirrotta Rossella a) e b) Istruttori e periti demaniali Ingegneri

Manca la specifica esperienza 

professionale e lavorativa in 

materia di usi civici

rossella.pirrotta@ingpec.eu non iscritta

31 Raimondi Giuseppe a) e b) Istruttori e periti demaniali Agronomi e Forestali

Manca la dichiarazione del DPR 

445/2000 da allegare al 

curriculum

g.raimondi@epap.coofpec.it non iscritta

32 Romeo Antonio a) e b) Istruttori e periti demaniali Ingegneri

Manca la specifica esperienza 

professionale e lavorativa in 

materia di usi civici

antonio.romeo4@ingpec.eu non iscritta

33 Rullo Denis b) Periti demaniali Agronomi e Forestali

Manca la specifica esperienza 

professionale e lavorativa in 

materia di usi civici

denis.rullo@pec.it non iscritta

34 Scrivo Antonio b) Periti demaniali Geologi

Manca la specifica esperienza 

professionale e lavorativa in 

materia di usi civici

scrivoantonio1989@pec.it non iscritta

35 Scrivo Antonio b) Periti demaniali Geologi

Manca la specifica esperienza 

professionale e lavorativa in 

materia di usi civici

scrivoantonio1989@pec.it non iscritta

36 Sigilli
Antonio Maria 

Salvatore
Agronomi e Forestali

Manca la specifica esperienza 

professionale e lavorativa in 

materia di usi civici

a.sigilli@conafpec.it non iscritta

37 Sisca Francesco Antonio a) e b) Istruttori e periti demaniali

Manca la dichiarazione del DPR 

445/2000 da allegare al 

curriculum. Manca 

autorizzazione al trattamento dei 

dati personali. Indicare l’ordine 

professionale  di appartenenza.

francesco.antonio.sisca@geopec.it non iscritta

38 Valentini Simone a) e b) Istruttori e periti demaniali Agronomi e Forestali

Manca la specifica esperienza 

professionale e lavorativa in 

materia di usi civici

s.valentini@conafpec.it non iscritta

39 Zagordo Gianluca b) Periti demaniali Architetti

Manca la specifica esperienza 

professionale e lavorativa in 

materia di usi civici

gzagordo@oappc-rc.it non iscritta

Pagina 2 di 2


